
 1/4 

Příloha  č. 2  k rozhodnutí  o  prodloužení  registrace  sp.zn. sukls161406/2008  

 

 
 

Příbalová informace: informace pro uživatele 

 

Rosalgin 

500 mg, granule pro přípravu vaginálního roztoku 

Benzydamini hydrochloridum 

 

 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek používat, protože 

obsahuje pro Vás důležité údaje. 
Vždy používejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého lékaře 

nebo lékárníka. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékaře nebo lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové 

informaci. 

- Pokud se do 14 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 

 

 

Co naleznete v této příbalové informaci  
1. Co je přípravek Rosalgin a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Rosalgin používat 

3. Jak se přípravek Rosalgin používá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5 Jak přípravek Rosalgin uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. Co je přípravek Rosalgin a k čemu se používá 
 

Rosalgin jsou granule pro přípravu vaginálního roztoku, který se používá k výplachům pochvy a 

oplachům zevních rodidel při zánětlivých onemocněních ženského pohlavního ústrojí a k běžné ženské 

hygieně. Roztok se aplikuje pomocí Rosalgin irigátoru pro gynekologické použití. 

 

Rosalgin je určen k léčbě zánětlivých projevů pochvy, děložního hrdla a zevní části ženského pohlavního 

ústrojí, které jsou mikrobiálního, chemického i fyzikálního původu. 

Přípravek se dále používá před a po operačním gynekologickém zákroku. 

Roztok je vhodný i pro běžnou ženskou hygienu a hygienu během šestinedělí. 

 

Přípravek je určen k výplachu pochvy a oplachu zevních rodidel u žen starších 15 let. 

U dětí od 6 let je možno použít přípravek k oplachům zevních pohlavních orgánů. 

 

 

 


